[image: ]

Об оказании социальной помощи специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, проживающим в сельской местности на приобретения топлива

			Утративший силу

Решение маслихата Акжарского района Северо-Казахстанской области от 31 марта 2010 года N 23-3. Зарегистрировано Управлением юстиции Акжарского района Северо-Казахстанской области 5 мая 2010 года N 13-4-103. Утратило силу решением маслихата Акжарского района Северо-Казахстанской области от 29 января 2014 года N 20-2
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу решением маслихата Акжарского района Северо-Казахстанской области от 29.01.2014 N 20-2
      В соответствии с подпунктом 4) пункта 3 статьи 7 Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года № 66 «О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий», статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Оказать социальную помощь из средств местного бюджета специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, проживающим в сельской местности на приобретение топлива ежегодно, в размере не менее одного месячного расчетного показателя.

      2. Определить, что социальная помощь осуществляется путем перечисления денежных средств на лицевой счет получателя социальной помощи через банки второго уровня или филиал АО «Казпочта» согласно списка-ведомости представленного уполномоченным органом.

      3. Утвердить прилагаемый перечень необходимых документов для назначения социальной помощи согласно приложению.

      4. Финансирование расходов на оказание социальной помощи производить в пределах сумм предусмотренных соответствующим бюджетом по кодам бюджетной классификации расходов 451004000 «Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры и спорта в сельской местности в соответствии с законодательством».

      5. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования в средствах массовой информации.
      Председатель сессии

      районного маслихата                        К. Нурумбеков
      Секретарь районного маслихата              М. Жумабаев
      СОГЛАСОВАНО:
      Начальник отдела занятости и социальных

      программ Акжарского района                 С. Мукалыкова
      31.03.2010 г.

Приложение

к решению маслихата

от 31 марта 2010 года № 23-3
 Перечень необходимых документов для назначения социальной помощи
      Для назначения ежегодной социальной помощи специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, проживающим в сельской местности на приобретение топлива в уполномоченный орган представляются следующие документы:

      1) заявление на оказание социальной помощи;

      2) копия удостоверения личности;

      3) справка с места работы;

      4) копия лицевого счета заявителя.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig